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I. Wprowadzenie 

Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2025 - 2027 został ustanowiony uchwałą Rady 

Gminy w Nowej Dębie nr XV/144/2025 z dnia 26 marca 2025r. Jego koordynowanie  

i monitorowanie powierzono Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Nowej Dębie. 

Program, adresowany jest do rodzin zamieszkujących teren Gminy Nowa Dęba, 

a w szczególności, przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, 

borykających się z problemem uzależnień, ubóstwem oraz brakiem zatrudnienia, zagrożonych 

wykluczeniem społecznym. Zadania w ramach programu koncentrują się nie tylko na dziecku, ale na 

całej rodzinie, również w sytuacjach, gdy dziecko umieszczone zostało poza rodziną biologiczną 

w celu odzyskania przez nią funkcji opiekuńczych. W jego realizacji uczestniczą instytucje, placówki 

oświatowe, placówki służby zdrowia, ośrodki kultury, sportu i rekreacji, parafie, organizacje 

pozarządowe – realizujące zadania mieszczące się w zakresie wspierania rodziny, funkcjonujące na 

terenie Gminy Nowa Dęba.  

             Gminny Program Wspierania Rodziny służy stwarzaniu możliwości do rozwoju lokalnej 

polityki prorodzinnej oraz uzupełnia Gminną Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych. 

II. Cel główny programu 

 

Rozwój zintegrowanego wsparcia na rzecz rodzin zagrożonych lub przeżywających trudności, 

w szczególności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo –wychowawczych. Kształtowanie 

prawidłowych wzorców funkcjonowania rodziny. Tworzenie nowych form pomocy rodzinie. 

Aktywizowanie społeczności do współpracy na rzecz rodziny. 

 

 

III. Realizacja Programu w 2025 roku 

 

Cel szczegółowy  

 Budowanie zintegrowanego systemu wsparcia dla rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu 

funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Zabezpieczenie podstawowych potrzeb dziecka i rodziny 

Zadania Wskaźniki realizacji zadań/Realizatorzy 

Zapewnienie pomocy 

materialnej  

i rzeczowej rodzinom 

MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ:  

W roku 2025 Ośrodek przyjął 1372 zgłoszeń w sprawach udzielenia pomocy oraz 

świadczeń wypłacanych przez MGOPS. Zostało wydanych 1871 decyzji administracyjnych. 
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wymagającym 

wsparcia, zasiłki, 

świadczenia, 

stypendia, 

dofinansowania do 

zakupu podręczników, 

pobytu w żłobku, 

realizacja rządowych 

programów 

skierowanych do 

rodzin m.in. tj. KDR, 

osób starszych, 

niepełnosprawnych, 

mieszkania chronione 

i treningowe 

Z ogólnej liczby mieszkańców gminy 16 843 na dzień 30.12.2025r.  z różnych form 

pomocy oraz świadczeń wypłacanych przez MGOPS w ramach budżetu Wojewody i 

Gminy skorzystało 383 rodziny. 

Z ogólnej liczby rodzin objętych pomocą było: 

- 188 rodzin/ 380 osób w rodzinach zostało objętych w formie świadczeń niepieniężnych. 

- 288 rodzin/ 557 osób w rodzinach otrzymało pomoc w formie świadczeń pieniężnych,  

- zasiłki stałe – 87 rodziny/ 101 os. w rodzinach, 

- składki na ubezpieczenia zdrowotne – 77 rodzin/ 88 osób, 

- posiłek w szkole i w domu – 155 osób., 

- zasiłki celowe, pomoc państwa w zakresie dożywiania, celowe specjalne, zasiłki 

   w naturze – 260 rodziny/ 505 osób, 

- zasiłki okresowe – 107 rodzin/ 219 osób, 

- udzielenie schronienia – 3 rodziny/ 3 osób, 

- pogrzeb – 1 rodziny/ 1 osób, 

- opłata za pobyt w DPS – 48 rodzin/48 osób. 

Realizacja ustawy o Karcie Dużej Rodziny oraz Nowodębskiego Programu dla Rodzin 

Wielodzietnych w 2025 roku:  

Obsługa systemu SI-KDR, wniosków, sprawozdawczości, przyznawanie 

i wydawanie kart nowodębskim rodzinom uprawnionym do ulg i zniżek.  

Od początku realizacji programu tj. 16.06.2014 r. do 31.12.2025 r.  MGOPS przyjął 1573 

wnioski o przyznanie KDR (165 wniosków o domówienie KDR w formie elektronicznej) na 

3492 os., wydano 3740 KDR tradycyjnych 1161 rodzinom. 

W roku 2025 wpłynęło łącznie 71 wnioski o przyznanie KDR/ wydanie duplikatu 

KDR, wydano 150 kart tradycyjnych 48 rodzinom. 

Pomoc żywnościowa z Banku Żywności: 

- Podpisano umowę z Bankiem Żywności na Program Fundusze Europejskie na Pomoc 

Żywnościową 2021-2027 - Podprogram 2024. Podprogram 2024 rozpoczął się w marcu 

2025 i trwał do grudnia 2025. 

Do otrzymywania pomocy żywnościowej z Podprogramu 2024 skorzystało łącznie 478 

osoby, w tym 255 kobiet i 223 mężczyzn, z tego 135 uprawnionych było dzieci. Wydano w 

w/w okresie 3 478 paczek żywnościowych. W dniu 30.05.2025r. w siedzibie MGOPS 

odbyły się cykl szkoleń zorganizowany przez Bank Żywności dla osób korzystających 

z programu Pomoc Żywnościowa pt.: 

 – warsztaty edukacyjno-ekonomiczne pt. „Kredyty, karty płatnicze, pułapki, zamienniki 

i czytanie etykiet” 

 – warsztaty dietetyczne dotyczące przeciwdziałaniu marnowania Żywności pt. „Piramida 

żywieniowa. Produkty, składniki dodatkowe „E”, plan zakupów, zamienniki”.  W każdy 

cyklu warsztatów udział wzięło 20 osób.  

 – Kontynuowano obsługę Punktu zbiorowego zakwaterowania, gdzie przebywali uchodźcy 

z Ukrainy mieszczącego się w budynku byłej szkoły w Rozalinie, który zaopatrywany był 

w produkty żywnościowe oraz środki czystości. Punkt działał do 23.12.2025r. 

 – Kontynuowano program rządowy "Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością dla 

Jednostek Samorządu Terytorialnego” edycja 2025 – 5 asystentów objęło wsparciem 

5 osoby z niepełnosprawnością. Wykonano 1858 godzin. 

– Realizowano Program „Korpus Wsparcia Seniorów” – edycja 2025 - Moduł II tj.” 

Opaska bezpieczeństwa”, który ma na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości 

samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do 

tzw. „opieki na odległość”.  Usługą objętych zostało 11 osób. 

- MGOPS kontynuował udział w Programie „Opieka 75 +” na 2025 rok, celem, którego 

jest poprawa dostępności do usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług 



4 

 

opiekuńczych, dla osób w wieku 75 lat i więcej, które są osobami samotnymi lub są 

osobami samotnie gospodarującymi, a także tych, które pozostają w rodzinie – do programu 

zakwalifikowano 11 osób. Zrealizowano 1275,25 godz. godzin usług. 

- W 2024 MGOPS przystąpił do realizacji programu „Korpus Wsparcia Seniorów” – Moduł 

I wsparcie gminy w zakresie rozwoju działań samopomocowych poprzez uruchomienie 

i utrzymanie usług opiekuńczych świadczonych w formule usług sąsiedzkich. Z w/w 

pomocy skorzystały 2 osoby/245 godzin. 

URZĄD MIASTA I GMINY: 

W roku 2025 ze świadczeń rodzinnych korzystało 781 rodziny. 

Zasiłki rodzinne/ dodatki do zasiłków rodzinnych 67 rodzin/163 dzieci: 

Zasiłki pielęgnacyjne – 516 osób/ 566 rodzin 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego – 40 rodzin / 57 dzieci 

Jednorazowe zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka – 24 dzieci/ 24 rodziny 

Świadczenia pielęgnacyjne – 103 rodzin / 103 osób 

Zasiłek dla opiekuna – 1 rodzina / 1 osoba 

Specjalne zasiłki opiekuńcze – 1rodzina/1 osoba 

Świadczenie rodzicielskie – 16 rodzin / 16 dzieci 

Stypendia szkolne dla uczniów – 10 rodzin/ 22 uczniów 

Zasiłki szkolne – 3 rodzina / 5 uczeń 

BIURO OBSŁUGI JEDNOSTEK SAMORZĄDOWYCH: 

-Rządowy programu pomocy uczniom niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu 

podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych w latach 2023-2025 

– 21 uczniów, od września do listopada 2025r. 

SAMORZĄDOWY OŚRODEK KULTURY: 

Karta Dużej Rodziny w Kinie Metalowiec w Nowej Dębie, od stycznia do grudnia w 2025r. 

skorzystało ze zniżki 2 389 osób posiadających KDR. 

 – zniżka 50% ceny przy zajęciach tanecznych  

SAMORZĄDOWY OŚRODEK SPORTU I REKREACJI: 

 – Ogólnopolski Program „Karta Dużej Rodziny” realizowany przez SOSiR – 10 688 wejść 

na krytą pływalnię w całym roku 2025r. 

 – Bilety wejściowe dla osób niepełnosprawnych – 1 952 wejść na krytą pływalnię w całym 

2025r. 

ZESPÓŁ PLACÓWEK OŚWIATOWYCH: 

- Przeprowadzenie akcji informacyjnej dotyczącej stypendiów dla rodzin ubogich - 

społeczność szkolna – 300 uczniów i ich rodzice, rok 2025. 

- Ulga KDR przy opłacie wejście grupowe – 9 rodzin. 

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2: 

Uczniowie otrzymują podręczniki opłacone przez ministerstwo. 

SZKOŁA PODSTAWOWA W JADACHACH: 

- Paczki mikołajkowe dla uczniów z rodzin niepełnych i osieroconych – 7 uczniów 

- Program mleko i owoce w szkole – 62 uczniów   

- Zbieranie funduszy na leczenie niepełnosprawnego dziecka  

SZKOŁA PODSTAWOWA W CHMIELOWIE: 

-Akcja „Plecak” pełen uśmiechów – w sierpniu dla 11 uczniów, 

-Parafialny Caritas w Chmielowie: 

*udział w Programie Fundusze Europejskie na pomoc żywnościową 2021-2027 

Podprogram 2024, 

SZKOŁA PODSTAWOWA W TARNOWSKIEJ WOLI: 

-Zakup podręczników i materiałów ćwiczeniowych dla w uczniów – 49 uczniów cały rok 

szkolny. 
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PRZEDSZKOLE NR 5: 

-Zniżka w opłatach za pobyt dzieci posiadających Kartę Dużej Rodziny w: Przedszkolu – 

17 dzieci przez cały rok 2025. 

Pomoc w formie 

dożywiania dzieci 

i młodzieży 

w placówkach 

oświatowych. 

Dożywianie w punkcie 

MGOPS 

MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ: 

Program „Posiłek w szkole i w domu” w roku 2025: 

Z pomocy w formie posiłku skorzystało łącznie 155 osoby, wydano 25 472 posiłki w tym: 

- Punkt wydawania posiłków MGOPS – 59 osób/14697 posiłków, 

- Szkoła Podstawowa w Tarnowskiej Woli – 8 uczniów/970 posiłków, 

- Szkoła Podstawowa w Chmielowie – 2 uczniów/133 posiłki, 

- Szkoła Podstawowa w Jadachach – 5 uczniów/588 posiłków, 

- Zespół Placówek Oświatowych Nowa Dęba – 7 uczniów/639 posiłków, 

- Zespół Szkół nr 2 Nowa Dęba – 14 uczniów/1611 posiłków, 

- Szkoła Podstawowa nr 2 Nowa Dęba (Leśna 40) – 18 uczniów/2569 posiłków, 

- Szkoła Podstawowa nr 2 Nowa Dęba (Reja 7) – 8 uczniów/83 posiłki, 

- Przedszkole nr 1 Nowa Dęba – 19 dzieci/2079 posiłków, 

- Przedszkole nr 5 Nowa Dęba – 6 dzieci/590 posiłków, 

- Przedszkole nr 4 Nowa Dęba – 3 dzieci/340 posiłków, 

- Żłobek Miejski Nowa Dęba – 1/38 posiłków, 

- Szkoła Mistrzostwa Sportowego - Liceum, Mielec – 1 uczeń /146 posiłków, 

- Szkoła Mistrzostwa Sportowego – szkoła podstawowa, Mielec – 1 uczeń /158 posiłków, 

- Zespół Szkół nr 3 w Tarnobrzegu – 1 uczeń /99 posiłków, 

- Zespół Szkół Specjalnych w Tarnobrzegu – 1 uczeń /13 posiłków, 

- Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjny w Tarnobrzegu – 1 uczeń/80 posiłków. 

Pomoc w formie usług 

opiekuńczych 

i specjalistycznych 

usług opiekuńczych 

dla rodzin z dziećmi 

MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ: 

Usługi opiekuńcze w 2025 r. - objętych było 97 os. 

- 81 os. w ramach zadań własnych w tym 2 usługi sąsiedzkie, 

- 11 os. w ramach zadań zleconych dla osób z zaburzeniami psychicznymi (opiekunki 

specjalistyczne), 

- 5 dzieci objęta była specjalistycznymi usługami opiekuńczymi. Zrealizowano 960,5 

godzin usług. 

PRZEDSZKOLE NR 1: 

- Opieka nad, prowadzenie zajęć specjalistycznych (logopedycznych, terapeutycznych, 

rewalidacyjnych) – 90 dzieci/cały rok 

ZESPÓŁ PLACÓWEK OŚWIATOWYCH: 

- organizacja ferii zimowych – 30 rodzin z dziećmi 

Zapewnienie dostępu  

do bezpłatnego 

poradnictwa 

prawnego 

 

 

 

MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ: 

Bezpłatna pomoc prawna – poradnictwo z zakresu prawa rodzinnego, 

 poprzez konsultacje z konsultantem – prawnikiem zatrudnionym w MGOPS. 

Poradnictwem prawnym objętych zostało 303 rodzin/ 218 osób, w których wychowują 

się małoletnie dzieci. Poradnictwo dotyczyło najczęściej zagadnień z kodeksu rodzinno-

opiekuńczego, cywilnego, prawa pracy oraz ubezpieczeń społecznych. Zakres spraw: 

świadczenia alimentacyjne, wnioski o ograniczenie/pozbawienie władzy rodzicielskiej, 

pozwy rozwodowe, separacje, świadczenia emerytalno-rentowe, odwołania do ZUS, 

odwołania od decyzji Zespołów ds. Orzekania o Niepełnosprawności, sprzeciwy od 

orzeczeń lekarskich, wnioski do ZUS oraz UMiG tj. renty, emerytury, kapitał początkowy, 

jak również wnioski o ustalenie wynagrodzenia za opiekę prawną.  

URZĄD MIASTA I GMINY: 

Działalność Punktu nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego w Nowej Dębie usytuowanego w budynku UMiG ul. Rzeszowska 3, w 

pokoju nr 105 na I piętrze. Poradnictwo odbywa się 3 x w tygodniu tj. poniedziałek, środę i 
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czwartek w godz. 11:30 – 15:30. 

Nieodpłatna pomoc prawna obejmuje: 

Poinformowanie osoby o przysługujących jej uprawnieniach lub spoczywających na niej 

obowiązkach, w tym w związku z toczącym się postępowaniem przygotowawczym, 

administracyjnym, sądowym lub sądowo-administracyjnym lub, wskazanie osobie 

uprawnionej sposobu rozwiązania jej problemu prawnego lub sporządzenia projektu pisma  

w sprawach z wyłączeniem pism procesowych w toczącym się postępowaniu 

przygotowawczym lub sądowym i pism w toczącym się postępowaniu sądowo - 

administracyjnym lub sporządzenie projektu pisma o zwolnienie od kosztów sądowych lub 

ustanowienie pełnomocnika, oraz poinformowanie o kosztach postępowania i ryzyku 

finansowym związanym ze skierowaniem sprawy na drogę sądową. Nieodpłatne 

poradnictwo obywatelskie obejmuje działania: 

– dostosowane do indywidualnej sytuacji osoby uprawnionej, zmierzające do podniesienia 

świadomości tej osoby o przysługujących jej uprawnieniach lub spoczywających na niej 

obowiązkach oraz wsparcia w samodzielnym rozwiązywaniu problemu, w tym, w razie 

potrzeby, sporządzanie wspólnie  

z osobą uprawnioną planu działania i pomoc w jego realizacji.  

Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie obejmuje w szczególności porady dla osób 

zadłużonych i porady z zakresu spraw mieszkaniowych oraz zabezpieczenia społecznego. 

Poradnictwo przysługuje: osobie uprawnionej, która nie jest w stanie ponieść kosztów 

odpłatnej pomocy prawnej. 

Umożliwienie 

dzieciom z rodzin o 

niskich dochodach 

udziału      

w zorganizowanym 

wypoczynku letnim/ 

zimowym 

 

 

 

 

 

 

 

URZĄD MIASTA I GMINY/ MIEJSKO-GMINNA KOMISJA  

DS. ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH: 

- Dofinansowanie kosztów zorganizowanego wyjazdu dla dzieci i młodzieży" ze Szkoły 

Podstawowej w Chmielowie na tzw. "białą szkołę" do Piwnicznej Zdroju - 45 osób (dzieci 

  i młodzież), 13-17.01.2025 r. 

- Dofinansowanie kosztów zorganizowanego wyjazdu dla dzieci i młodzieży" ze Scholii 

Anielskie Grajki do Warszawy w ramach zadania „Organizowanie w ramach 

wypoczynku kolonii, półkolonii i wyjazdów z programem o charakterze 

profilaktycznym dla dzieci młodzieży, w tym dla osób szczególnie narażonych na działanie 

czynników ryzyka oraz niepełnosprawnych” – 21 osób (dzieci i młodzież), 18 –

 21.07.2025r. 

- Dofinansowanie dla zawodników MKS Stal Nowa Dęba do obozu sportowego w Dębicy – 

22 zawodników, 28.07-03.08.2025r. 

- Dofinansowanie do klubu Piłki Siatkowej Nowej Dębie organizowanie w ramach 

wypoczynku kolonii, półkolonii i wyjazdów z programem o charakterze profilaktycznym 

   dla dzieci i młodzieży, w tym dla osób szczególnie narażonych na działanie czynników 

   ryzyka oraz niepełnosprawnych” – 17 zawodniczek 04 – 10.07. 2025r. 

- Dofinansowanie kosztów wyjazdu krajowego dla dzieci i młodzieży" będących członkami 

młodzieżowych drużyn Pożarniczych do Ośrodka wypoczynkowego „ Rewita Solina” do 

  Jawornik – 8 osób (dzieci i młodzież), 18-28.07.2025r. 

- Dofinansowanie do zajęć i wypoczynku podczas FERII ZIMOWYCH - Szkoła 

   Podstawowa w Chmielowie - 43 uczniów, 17.02-21.02.2025r. 

- Dofinansowanie do zajęć i wypoczynku podczas FERII ZIMOWYCH - Szkoła 

   Podstawowa w Jadachach - 41 uczniów, 17.02-21.02.2025 r. 

- Dofinansowanie do zajęć i wypoczynku podczas FERII ZIMOWYCH - Szkoła      

  Podstawowa w Tarnowskiej Woli - 22 uczniów, 17.02-21.02.2025 r. 

- Dofinansowanie letniego wypoczynku dla dzieci z 2 Szczepu Szkwał działającego przy 

Parafii NSPJ w Tarnowskiej Woli do miejscowości Karwieńskie Błota w ramach 

wypoczynku - kolonii, półkolonii i wyjazdów z programem o charakterze profilaktycznym 
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dla dzieci i młodzieży, w tym dla osób szczególnie narażonych na działanie czynników 

ryzyka oraz niepełnosprawnych” – 40 dzieci i młodzież, 07-13.07.2025r. 

- Dofinansowanie projektu „Wakacyjna Fabryka Kreatywności” realizowanego przez 

Samorządowy Ośrodek Kultury w Nowej Dębie – Półkolonia - 50 dzieci, 21.07-

08.08.2025r.  

- Dofinansowanie dla Caritas Diecezji Sandomierskiej Oddział Parafialny Chmielów – 

wypoczynek wakacyjny w Myczkowcach w ramach zadania organizowanie w ramach 

wypoczynku kolonii, półkolonii i wyjazdów z programem o charakterze profilaktycznym 

dla dzieci i młodzieży, w tym dla osób szczególnie narażonych na działanie czynników 

ryzyka oraz niepełnosprawnych” - 47 osób (dzieci i młodzież), 16.07-29.07.2025 r. 

- Dofinansowanie dla Stowarzyszenia Veritas et Bonum w Alfredówce – Półkolonia –  

  w Alfredówce w ramach zadania organizowanie w ramach wypoczynku kolonii, 

półkolonii i wyjazdów z programem o charakterze profilaktycznym dla dzieci i młodzieży, 

w tym dla osób szczególnie narażonych na działanie czynników ryzyka oraz 

niepełnosprawnych”- 30 dzieci, od 01.07.2025 r. do 25.07.2025r. 

- Dofinansowanie dla SOSIR kosztów transportu wyjazdu krajowego dla osób w Piaski 

k/Krynicy Morskiej – 70 osób (dzieci i młodzież), 05-19.07.2025r. 

SAMORZĄDOWY OŚRODEK SPORTU I REKREACJI: 

Organizacja wypoczynku dla dzieci i młodzieży na obozie pod namiotami nad morzem w 

Piaskach k. Krynicy Morskiej – 47 osób w terminie 05-07 do 03.08.2025r. 

SZKOŁA PODSTAWOWA W JADACHACH: 

-Możliwość korzystania z zajęć podczas ferii zimowych, karate, kreatywne, plastyczne, 

sportowe, wyjazd do kina – 130 uczniów, 

SZKOŁA PODSTAWOWA W CHMIELOWIE: 

-Wyjazd zimowy w ramach „Białej Szkoły” - dla 45 osób. 

SZKOŁA PODSTAWOWA W ALFREDÓWCE/ VERITAS ET BONUM: 

- Półkolonia zimowa – luty 2025r. – 30 dzieci  

- Półkolonia letnia lipiec/sierpień 2025r. – 30 dzieci 

SZKOŁA PODSTAWOWA W TARNOWSKIEJ WOLI: 

- Wypoczynek dla dzieci z rodzin niewydolnych wychowawczo i zagrożonych patologiami 

„Bezpieczne ferie” – 50 uczniów, 

Cel szczegółowy  

 Przeciwdziałanie marginalizacji i degradacji społecznej rodzin przeżywających trudności opiekuńczo-

wychowawcze 

Zadania Wskaźniki realizacji zadań/Realizatorzy 

Bieżąca weryfikacja 

potrzeb  

i problemów 

nowodębskich rodzin 

Zadanie realizowane bieżąco w roku 2025 przez wszystkie instytucje  

w ramach zadań statutowych, kompetencji, zakresu usług. Następowała wymiana informacji 

między JST oraz działania wspólne, pomocowe – adekwatne do potrzeb. 

MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ:  

W roku 2025 ośrodek przyjął 1372 zgłoszenia w sprawach udzielenia pomocy oraz 

świadczeń wypłacanych przez MGOPS. Weryfikacja potrzeb i problemów rodzin odbywała 

się w drodze przeprowadzanych wywiadów środowiskowych w miejscu ich zamieszkania, 

skutkujących wydaniem decyzji o udzielonej formie 

wsparcia pieniężnej/usług/niepieniężnej/praca socjalna/wsparcie asystenta. Charakterystyka 

powodów z uwagi na jakie udzielano pomocy w roku 2025: 

-długotrwała choroba – 309 rodzin/511osób,  

-niepełnosprawność – 207 rodzin/320 osób, 

-bezrobocie – 129 rodzin/315 osób,  



8 

 

-ubóstwo - 67rodzin/77osób, 

-bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 

domowego – 52 rodziny/199osób w tym: 

rodziny niepełne – 29/98 osób, rodziny wielodzietne – 17/93 osoby,  

-alkoholizm – 28 rodzin/35 osób,  

-potrzeba ochrony macierzyństwa – 28 rodzin/139 osób,  

 -bezdomność – 6 rodzin/6 osób,  

-przemoc w rodzinie – 5 rodziny/12 osób,  

-trudności w przystosowaniu do życia po opuszczeniu zakładu karnego – 

 5 rodzin/5 osób,  

-narkomania – 3 rodziny/3 osoby,  

-zdarzenie losowe – 1 rodzina/osoba. 

MIEJSKO-GMINNA KOMISJA ds. ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH: 

Doradztwo, rozmowy dyscyplinujące, komisje dot. rodzin dotkniętych problemem 

uzależnień. 

PORADNIA PSYCHOLOGICZNO - PEDAGOGICZNA: 

-W roku 2024 do Poradni zostało przyjętych 243 dzieci z palcówek oświatowych lub 

zamieszkałych na terenie Gminy Nowa Dęba i ich rodziców (zarejestrowanych w bazie), 

którzy skorzystali z różnych form wsparcia (diagnoza, terapia, psychoterapia). Wykonano 

243 diagnoz psychologicznych, 114 diagnoz logopedycznych, 255 diagnoz pedagogicznych 

– przez cały rok 2025. 

PRZEDSZKOLE NR 1: 

Rozmowy z rodzicami lub opiekunami, u których zauważono problemy, zachęcanie do 

korzystania z pomocy MGOPS, PPP – 6 osób, na bieżąco przez cały rok 2025, 

PRZEDSZKOLE NR5: 

Weryfikacja potrzeb i problemów nowodębskich rodzin – 84 osoby przez cały rok 2025, 

ZESPÓŁ PLACÓWEK OŚWIATOWYCH: 

- Diagnoza potrzeb rodzinnych i pojawiających się problemów – 300 uczniów i ich rodzice, 

62 dzieci przedszkolnych i ich rodzice, 

- Monitorowanie i analiza sytuacji rodzin z dysfunkcjami – 10 rodzin, 

- Współpraca z kuratorami sądowymi – 9 konsultacji, 

SZKOŁA PODSTAWOWA W CHMIELOWIE: 

- Rozmowy konsultacje w szkole – 30 uczniów. 

SZKOŁA PODSTAWOWA W JADACHACH: 

Działania w ramach Szkolnego Programu wychowawczo- profilaktycznego skierowanego 

do uczniów, nauczycieli i rodziców. Badanie potrzeb odbiorców programu – 130uczniów/ 

cały rok 

Zapewnienie 

rodzinom 

przeżywającym 

trudności opiekuńczo-

wychowawcze pomocy 

asystenta rodziny 

MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ: 

- Zatrudnienie asystentów rodziny w 2025r. zostało sfinansowane w 63,64 % (133 373,69 

zł) z budżetu własnego gminy. Asystenci rodziny świadczą pracę w ramach zadaniowego 

czasu pracy, udzielając podopiecznym pomocy i wsparcia elastycznie do potrzeb rodzin, 

również w godzinach popołudniowo - wieczornych. W roku 2025 asystenturą rodzinną 

objętych było 28 rodzin, w których wychowywało się łącznie 61 dzieci.  

28 rodzin – to środowiska z dziećmi niepełnoletnimi wymagające wsparcia asystenta, w 

tym 1 rodzina współpracuje w ramach ustawy „Za Życiem”, 2 rodziny zobowiązane do 

współpracy postanowieniem sądu. W roku 2025 do Kierownika MGOPS wpłynęło łącznie 8 

wniosków o ustanowienie asystenta rodziny wystosowane przez pracowników socjalnych w 

tym jeden wniosek na prośbę rodziny. Asystenci rodziny w trakcie roku 2025 złożyli 

łącznie 429 wizyty w miejscu zamieszkania podopiecznych, udzielili łącznie 629 
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konsultacje, porad, instruktaży rodzinom objętym asystenturą.  

Oprócz wykazanych wizyt i konsultacji w środowiskach rodzinnych, asystenci na bieżąco w 

miarę potrzeb przyjmowali rodziny w siedzibie MGOPS, udzielali konsultacji, towarzyszyli 

podopiecznym w realizacji spraw urzędowych w instytucjach, kontaktach ze szkołami, na 

zakupach, pomagali w kontaktach ze służbą zdrowia, kuratorami etc. Kontakty miały 

charakter osobisty, telefoniczny, pisemny. Opracowano i wdrożono do realizacji 28 

indywidualnych planów pracy z rodzinami. Opracowanie planu pracy poprzedzała diagnoza 

sytuacji problemowej i potrzeb rodzin objętych asystą określająca zasady i cele współpracy, 

jak i przewidywane efekty realizacji przyjętych założeń. Plany Pracy z Rodziną opracowane 

zostały przez asystentów rodziny we współpracy z pracownikami socjalnymi, 

zaakceptowane przez rodziny podopiecznych. Asystenci rodziny oraz pracownicy MGOPS 

w trybie bieżącym udzielali porad i konsultacji rodzinom, kierowali klientów do instytucji 

wspierających, specjalistów, udzielali wsparcia psychologicznego, przekazywali do 

wiadomości rodzin kontakty i informacje o dostępnych formach pomocy i wsparcia. 

W roku 2025 zakończono współpracę z 3 rodzinami, rodziny z którymi asystent zakończył 

współpracę zostały objęte monitoringiem prowadzonym przez pracowników socjalnych 

oraz asystentów rodziny w celu oceny aktualnego funkcjonowania rodziny, weryfikacji 

zachodzących w niej zmian, sprawdzaniu czy rodziny radzą sobie, czy osiągnięte 

pozytywne efekty w rodzinach utrzymują się. Częstotliwość monitoringu jest dostosowana 

indywidualnie do każdej z rodzin - zwykle trwała od 1 do 3 miesięcy.  

Asystenci zgodnie z zakresem obowiązków gromadzili dokumentację pracy,  

sporządzali sprawozdawczość. Okresowe oceny sytuacji rodzin, szczegółowe działania 

podejmowane z rodziną i przez rodzinę podopiecznych w celu przezwyciężenia jej trudnej 

sytuacji życiowej, osiągane efekty, rokowania, wnioski do dalszej pracy, były 

przekazywane Kierownikowi MGOPS w trakcie narad. Adekwatnie do upływającego czasu 

pracy z daną rodziną, asystenci tworzyli półroczne opisowe oceny sytuacji rodzin 

przedkładane do wiadomości Kierownika. W szczególnych okolicznościach tj. krótszy 

okres współpracy, gdy zakończono współpracę z rodziną lub nastąpiły zmiany w obszarze 

funkcjonowania rodziny wymagające interwencji, sporządzano ocenę/notatę niezwłocznie. 

Szczegółowe zadania zrealizowane przez asystentów rodziny zawarto w sprawozdaniu z 

realizacji zadań z ustawy o wspieraniu rodziny i system pieczy zastępczej za rok 2025. 

Prowadzenie Placówki 

Wsparcia Dziennego – 

pomoc w opiece 

i wychowaniu dziecka 

Funkcjonowanie 

świetlic szkolnych 

i klubo-świetlic 

popołudniowych 

MIEJSKO - GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ / GMINA NOWA 

DĘBA: 

Do zadań własnych gminy, należy zapewnienie wsparcia rodzinie przeżywającej trudności 

w opiece i wychowaniu dziecka, min. przez działania placówek wsparcia dziennego.  

Od 03.01.2021r. do 31.03.2025r. przy ul. Kościuszki 110/109 w Nowej Dębie działała 

Placówka Wsparcia Dziennego – świetlica opiekuńczo – wychowawcza, pod nazwą 

SOWA – MĄDRA GŁOWA.  Uczestnikami projektu były dzieci w wieku 7-15 lat 

pochodzące z rodzin zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, 

korzystających ze świadczeń pomocy społecznej z Gminy Nowa Dęba. Celem 

funkcjonowania placówki było zapewnienie opieki dzieciom w ramach zajęć opiekuńczo-

wychowawczo-edukacyjnych. Zajęcia w roku 2025 prowadzili wychowawcy od 

poniedziałku do piątku w godz. 13:00 – 

19:00. Dzieci otrzymywały posiłek. W roku 2025 zrealizowano 372 godz. zajęć, w których 

uczestniczyło 13 dzieci. Od 01.04.2025r. w ramach realizacji programu profilaktycznego 

w pomieszczeniach byłej świetlicy funkcjonuje Klub Aktywności pod nazwą „Sowa – 

mądra głowa” w formie zbliżonej do tej, która realizowana była w świetlicy. Klub 

Aktywności prowadził zięcia: 

•  pozalekcyjnych dla dzieci w formie opiekuńczej; 

• pomoc w odrabianiu prac domowych w tym działania wspierające     w pokonywaniu 



10 

 

trudności edukacyjnych;  

• edukacyjne dzieci i młodzieży w zakresie psychologii konfliktów, sposobów radzenia 

sobie ze stresem i agresją, rozwijanie umiejętności      rozwiązywania problemów 

osobistych; 

•   edukacyjno-profilaktycznych, mających na celu przeciwdziałanie      uzależnieniom   od 

Internetu, YouTube, gier komputerowych, a także        telefonów komórkowych;  

•  edukacyjno-profilaktyczne w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom od alkoholu, 

narkotyków i środków psychoaktywnych; 

•  rozwijających pasje i zainteresowania Uczestników, sportowe; 

Dzieci miały zapewniany posiłek podczas zajęć klubowych (herbata, kanapka, owoce). 

Klub Aktywności prowadził zajęcia 3 x w tygodniu tj.: poniedziałek, środa, piątek w dniach 

nauki szkolnej, w godz. od 15.00 do 18.00, z wyłączenie okresu letnich wakacji. Do 19 

grudnia 2025r. roku zrealizowano 255 godzin zajęć, które były prowadzone przez dwóch 

wychowawców. 

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2: 

- zajęcia na świetlicy- 146 uczniów/rok szkolny 

SZKOŁA PODSTAWOWA W JADACHACH: 

-Działalność Świetlicy Szkolnej – 6:00 do 16:00, realizowane są zajęcia szachowe, 

akrobatyka, karate, SKS, pomoc psychologiczno-pedagogiczna. 

SZKOŁA POSTAWOWA W CHMIELOWIE: 

-Świetlica szkolna w zajęciach udział bierze 40 uczniów cały rok szkolny 

SZKOŁA PODSTAWOWA W TARNOWSKIEJ WOLI: 

-Świetlica szkolna działająca od 6.00 do 16.00 – 38 uczniów przez cały rok szkolny. 

Systemowe wsparcie 

rodzin dotkniętych 

problemem przemocy 

domowej – 

podejmowanie 

czynności  

w ramach Niebieskiej 

Karty,  

realizacja Gminnego 

Programu 

Przeciwdziałania 

Przemocy  

i Ochrony Ofiar 

Przemocy 

 

MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ /  

ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY ds. PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY I 

OCHRONY OFIAR PRZEMOCY: 

Skład Zespołu liczył w 2025 r. 18 osób. 

- odbyło się 7 posiedzeń ZI 

- odbyło się 122 posiedzeń grup diagnostyczno-pomocowych 

- Wpłynęło 26 NK, łączna liczba prowadzonych w ciągu roku NK – 48, 

- Zakończono 31 spraw w ramach procedury „Niebieska Karta”.  

- Liczba osób doświadczających przemocy w rodzinie, których dotyczyły sprawy – 81. 

- Liczba osób stosujących przemoc w rodzinie, których dotyczyło postępowanie – 45. 

Podczas spotkań grup diagnostyczno-pomocowych podejmowane były działania na rzecz 

rodzin, w których występowało zjawisko przemocy domowej. Dominującymi formami 

przemocy była: przemoc fizyczna, psychiczna, ekonomiczna czy zaniedbanie. Skład grup 

diagnostyczno-pomocowych dostosowywany był do struktury rodziny oraz specyfiki 

dominujących w niej problemów. Członkami grup diagnostyczno-pomocowych byli 

pracownicy socjalni, dzielnicowi, asystenci rodziny, kuratorzy sądowi i społeczni, 

pedagodzy, przedstawiciele Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

psycholog. Posiedzenia grup diagnostyczno-pomocowych odbywały się w siedzibie 

Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Dębie lub jeżeli wymagała tego 

sytuacja w miejscu zamieszkania rodzin. Członkowie grup diagnostyczno-pomocowych na 

bieżąco monitorowali sytuację w rodzinach objętych Procedurą ,,Niebieska Karta”.  

- rozpowszechnianie (na bieżąco) wśród lokalnej społeczności materiałów edukacyjnych 

(broszury, ulotki, plakaty)  

- na stronie internetowej UMIG Nowa Dęba w zakładce pomoc społeczna zamieszczone 

zostały procedury postępowania interwencyjnego w sytuacjach kryzysowych, informacja na 

temat bazy teleadresowej instytucji, podmiotów oraz organizacji pozarządowych 

świadczących usługi dla osób i rodzin dotkniętych przemocą w rodzinie, 
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- umieszczenie tablicy informacyjnej na terenie MGOPS zawierającej materiały dotyczące 

zjawiska przemocy domowej, 

- udzielanie profesjonalnej pomocy i wsparcia osobom dotkniętym przemocą:  

- osoby/rodziny objęte Procedurą ,,Niebieska Karta” otrzymywały informacje na temat 

zjawiska przemocy w formie broszury: Karta Praw Osoby Dotkniętej Przemocą”, 

- zorganizowano porady psychologiczne, 

- objęto osoby doświadczające przemocy w rodzinie poradnictwem prawnym, pracą 

socjalną, asystenturą rodzinną oraz wsparciem pedagogicznym, 

- udzielono osobom doświadczającym przemocy wsparcia finansowego ze środków 

MGOPS w formie: zasiłki okresowe, celowe, dożywiania, wydawanie skierowań do 

otrzymania pomocy żywnościowej – Pomoc Żywnościowa 2021-2027 - Podprogram 2024.  

Działania skierowane do osób stosujących przemoc w rodzinie: 

Monitoring prowadzony przez grupy diagnostyczno- pomocowe po zakończeniu procedury 

,,Niebieska karta” -skierowanie do udziału w programie oddziaływań korekcyjno-

edukacyjnych dla sprawców przemocy, skierowanie na Komisją Alkoholową, skierowanie 

do psychologa, rozmowa dyscyplinująca.,  

Działania skierowane do osób doświadczających przemocy w rodzinie: 

Monitoring prowadzony przez grupy diagnostyczno- pomocowe po zakończeniu procedury 

NK, wsparcie asystenta rodziny, współpraca z kuratorem, pomoc pedagogiczna, porada 

prawna, udzielanie świadczeń z pomocy społecznej, 

PORADNIA PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNA: 

-Praca specjalisty w Zespole Interdyscyplinarnym w MGOPS w Nowej Dębie –

 2 specjalistów zaangażowanych, 

-Konsultacje z pracownikami MGOPS. 

ZESPÓŁ PLACÓWEK OŚWIATOWYCH: 

- Realizacja zadań wynikających z założenia Niebieskiej Karty – 1 rodzina,  

SZKOŁA PODSTAWOWA W JADACHACH: 

- Współpraca z kuratorami sądowymi, pracownikami socjalnymi, policją, udział 

w posiedzeniach grup diagnostyczno-pomocowych – 10 uczniów,  

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2: 

- Udział pedagoga szkolnego w posiedzeniach grup diagnostyczno-pomocowych i pracach 

Zespołu Interdyscyplinarnego, otoczenie opieką i wsparciem uczniów z rodzin trudnych, 

przemocowych, 

- Monitorowanie sytuacji domowej uczniów, wsparcie, rozmowy – 4 rodziny,            

PRZEDSZKOLE NR 1: 

- Udział w posiedzeniach grup diagnostyczno-pomocowych – 3. Informowanie MGOPS  

o zauważonych problemach w rodzinie ewentualnego podejrzenia przemocy – u 1 dziecka, 

- Działania prewencyjne Policji, organizowanie spotkań z dziećmi – 42 dzieci/wg potrzeb, 

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZESPÓŁ ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ: 

- Założona Niebieska Karta – 2 osoba w 2025r./ 2 konsultacje 

Zapewnianie 

specjalistycznej 

pomocy 

psychologiczno-

pedagogicznej 

dzieciom/ rodzinom, 

podejmowanie działań 

profilaktycznych, 

organizowanie 

warsztatów 

MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ: 

W ramach realizacji programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie w 2025r. w siedzibie 

MGOPS ponownie uruchomione zostały konsultacje psychologiczne dla osób 

doświadczających przemocy oraz zagrożonych przemocą w rodzinie. Z konsultacji do 

13.12.2023r. skorzystało 41 osób. Łącznie zrealizowano poradnictwo w wymiarze 150 

godz. zegarowych. 

PORADNIA PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNA: 

- Objęcie wsparciem psychologicznym terapia psychologiczna, poradnictwo 

  wychowawcze, terapia rodzin – 31 dzieci – spotkania systematyczne w zależności od 

  potrzeb co najmniej raz na trzy tygodnie, 
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edukujących i 

podnoszenie 

kompetencji 

społecznych rodzin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-Terapia logopedyczna - 26 dzieci w ciągu 2025r.,  

- Badania przesiewowe logopedyczne – 81 w ciągu 2025r., 

- Badania przesiewowe tyflopedagogiczne – 50 dzieci/2gr przedszkolne w ciągu 2025r. 

- Badania przesiewowe - ocena rozwoju psychoruchowego 14 dzieci/ 1gr przedszkolna  

- Poradnictwo/konsultacje wychowawcze, udzielanie porad bez badań - 15 rodziców, 

- Pogadanki dla rodziców – 77 rodziców/2 spotkania cały 2025r.,  

- Prowadzenie punktów konsultacyjnych w szkołach i przedszkolach – 7,   

- Obserwacje dzieci w grupach przedszkolnych – 2obserwacje/5gr cały 2025r.,  

- Zajęcia psychoedukacyjne w klasach – 9 klas/88 dzieci, 

- Spotkanie nauczycieli, rodziców i pracowników PPP – 6 spotkań (analiza 

  funkcjonowania) ucznia cały 2025r. 

- Prowadzenie interwencji kryzysowej w 2 szkołach po śmierci uczennicy 100 osób/2gr.,  

 prelekcje dla rodziców we współpracy z Policją 26 osób, 

 dyżury konsultacyjne dla uczniów, rodziców i nauczycieli 32 uczniów/2gr., 

 zajęcia psychoedukacyjne 7 osób/2 spotkania 

spotkanie z zespołem interwencyjnym 2 pracowników, konsultacje z policją 

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZESPÓŁ ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ: 

Funkcjonowanie w strukturach placówki Poradni Leczenia Uzależnień, Poradni Zdrowia 

Psychicznego dla Dorosłych, Poradni Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży – 

zapewnienie kompleksowej pomocy, diagnozy, terapii, leczenia potrzebującym 

mieszkańcom – pomoc psychologa, psychiatry, psychoterapeuty uzależnień, zapewnienie 

hospitalizacji w oddziale. 

Poradnia Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży: 

- W roku 2025 odbyło się 2081 porad lekarza psychiatry dziecięcego i psychologa. 

Odział dzienny psychiatryczny i rehabilitacyjny dla dzieci i młodzieży: 

- Od 10.12.2025r. liczba dzieci objętych kwalifikacją – 4. 

MIEJSKO-GMINNA KOMISJA ds. ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH: 

- Prowadzenie rozmów motywacyjnych z osobami nadużywającymi alkohol mających na 

celu zmianę dotychczasowego trybu życia i podjęcie terapii – 14 osób, 01.01.2025r. 

31.12.2025r. 

- Umożliwienie konsultacji psychologicznych osobom współuzależnionych oraz 

doświadczających przemocy w rodzinie – 150 godzin dla 41 osób 44 osoby, od25.02.- 

09.12.2025r. 

PRZEDSZKOLE NR 1: 

- Zapewnienie pomocy psychologiczno-pedagogicznej dzieciom mającym problemy 

edukacyjne lub wychowawcze/wg potrzeb.  

- Organizowanie zajęć i zabaw z dziećmi potrzebującymi wsparcia, warsztatów, spotkań, 

szkoleń na temat zauważonych problemów – 6 spotkań/przez cały rok kalendarzowy 2025. 

PRZEDSZKOLE NR 5: 

Zapewnienie pomocy psychologicznej dla wychowanków i ich rodzin – 84 osoby przez cały 

2025r. 

SZKOŁA PODSTAWOWA W JADACHACH: 

- Warsztaty edukacyjne skierowane do rodziców dzieci przedszkolnych (adaptacja 

przedszkolna), rodziców uczniów kl. I. Współpraca dom- szkoła - Podstawowe zasady, 

Spotkanie z Policjantem „bezpieczna droga do szkoły”, Pilotażowe badanie diagnostyczne 

dzieci z ZWP oraz „0”  

- Objęcie uczniów z trudnościami emocjonalnymi zajęciami rozwijającymi kompetencje 

emocjonalno-społeczne, 

- Udzielanie pomocy psychologiczno- pedagogicznej dla uczniów, rodziców ze SPE 



13 

 

- Praca psychologa szkolnego z uczniami i rodzicami wymagającymi wsparcia, 

- Praca pedagoga specjalnego z uczniami z orzeczeniem o potrzebie kształcenia 

specjalnego, 

- Praca pedagoga szkolnego z uczniami i rodzicami wymagającymi pomocy - na bieżąco. 

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1:  

- Spotkanie edukacyjne dla rodziców – 50 rodziców/cały 2025r. 

- Warsztaty edukacyjne uczniów – 80 uczniów/ cały 2025r. 

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2: 

- Objecie indywidualnym wsparciem psychologiczno-pedagogicznym – wszyscy 

uczniowie/cały rok 

 - Webinaria, prelekcje na bieżąco wszystkich dla dzieci i ich rodziców/cały rok 

SZKOŁA PODSTAWOWA W TARNOWSKIEJ WOLI: 

Pomoc psychologiczno-pedagogiczna – uczniowie wg potrzeb przez cały rok szkolny, 

ZESPÓŁ PLACÓWEK OŚWIATOWYCH: 

- Wsparcie rodziców w rozwiązywaniu trudności związanych z wychowywaniem, edukacją 

dzieci. Konsultacje z psychologiem, pedagogiem specjalnym, pedagogiem szkolnym, 

nauczycielami współorganizującymi proces kształcenia - 40 uczniów i ich rodzice, 

-Pomoc rodzicom we wspieraniu dzieci w wyborze dalszej drogi kształcenia. 

Przekazywanie ulotek materiałów dla uczniów kl. VII – 50 rodziców 

- Zorganizowanie we współpracy z PPP zajęć dla rodziców uczniów kl. I „Od czego zależą 

osiągnięcia szkolne uczniów” – 39 rodziców, 

- Przekazanie rodzicom materiałów jak pomóc dziecku z dysleksją – 40 rodziców, 

SZKOŁA PODSTAWOWA W CHMIELOWIE: 

-Konsultacje, rozmowy indywidualne oraz warsztaty dla uczniów z pedagogiem szkolnym 

oraz pracownikami PPP w Nowej Dębie – 30 uczniów/według potrzeb. 

Integracja lokalnej 

społeczności i 

promowanie 

prawidłowego modelu 

rodziny przez 

upowszechnianie 

pozytywnych wzorców 

i wzmacnianie jej 

więzi, organizowanie 

pikników, imprez, 

happeningów, 

Poszerzanie 

bezpłatnej oferty na 

zagospodarowanie 

czasu wolnego dla 

rodzin i dzieci  

 

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZESPÓŁ ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ: 

- udział SPZZOZ w pikniku dla dzieci „Promocja zdrowego stylu życia” – liczba 

  uczestników 300 osób, 

SAMORZĄDOWY OŚRODEK KULTURY:  

Przygotował bogatą ofertę kulturalną dla dzieci i młodzieży w trakcie ferii zimowych: m.in.: 

- 5 stycznia – koncert kolęd i pastorałek w kościele parafialnym w Cyganach. Wystąpiły dzieci 

z Zespołu Rutka oraz Zespołu Ludowy „Cyganianki”, 

- 8 – 9 stycznia Gale DUDA DANCE – szkoła tańca. Na scenie wystąpiło 350 tancerzy w 21 

grupach tanecznych (dzieci, młodzież, dorośli),  

- 26 stycznia – współorganizacja 33 Finał WOŚP,  

- 17 lutego odbyły się Warsztaty Kreatywne „Decoupage” – Ferie 2025r. 

- 18 lutego – wycieczka autokarowa do Rzeszowa – Wywrotki, 

- 20 lutego – warsztaty kreatywne dla dzieci „Malowanie ekotoreb”,  

- 21 lutego – spotkanie z żołnierzami 18 Brygady Artylerii – z zapoznanie z indywidualnym 

wyposażeniem żołnierza, - spotkanie z Policją „Bezpieczne ferie”, - zajęcia dla dzieci 

w Cyganach z Jednostką Strzelecką 2043 z Nowej Dęby, 

- 19 lutego – warsztaty pn.” wycinanka lasowiacka” prowadzone przez Koło Gospodyń 

Wiejskich „Chmielowianki”, 

- 24 lutego – warsztaty plastyczne dla dzieci, - koncert dla młodzieży 25 lat HIP-HOP-u 

w Nowej Dębie, - warsztaty taneczne – JAZZ, - warsztaty z masą solną dla dzieci 

- 25 lutego – wycieczka autokarowa do „Technololandii” w Rzeszowie, - warsztaty 

tworzenia masek karnawałowych dla dzieci, 

- 27 lutego – zabawa karnawałowa z animacji dla dzieci, 

- 21 marca – projekt koncertu beatyfikacyjnego z prelekcją „Opowiem Ci 

o sprawiedliwych”. Rodzina Ulmów – świadkowie nadziei” dla szkół średnich, 



14 

 

- 23 marca – projekt koncertu beatyfikacyjnego połączona ze spotkaniem z ks. Pawłem 

Tołpą „Opowiem Ci o sprawiedliwych”. Rodzina Ulmów – świadkowie nadziei”, 

-  2 kwietnia – w Kościele pw. Podwyższenia Krzyża Świętego odbył się wieczór Papieski: 

„Jan Paweł II Syn Polskiej Ziemi” – udział wzięli Paulina Kodyra, Schola „Anielskie 

Grajki”, Zespół wokalny SingSOK, Teatr „Pora na Seniora”, 

- 12-13 kwietnia – zorganizowany został Jarmark Wielkanocny; oprócz tradycyjnych stoisk 

handlowych zadbaliśmy o liczne atrakcje m.in. dzieci zabawiała Brygada Świątecznych 

Animatorów, pokaz kulinarny w wykonaniu Burmistrza Miasta i Gminy Wiesława Ordona,  

nie zabrakło występów artystycznych oraz warsztatów, – podsumowano Konkurs na 

„Wielkanocną Palmę 2025”, 

- 15 kwietnia – widowisko słowno-muzyczne „Pamięci nie da się zgładzić – Katyń 1940” 

dla uczniów szkół z terenu Miasta i Gminy Nowa Dęba, – Wielkanocne Warsztaty 

Decoupage. Warsztaty przeprowadziły panie z Koła Gospodyń Wiejskich "Cyganianki, 

- 23 kwietnia – rozstrzygnięcie konkursu historyczno-plastycznego „Korona Bolesława 

Chrobrego” zorganizowany z okazji 1000 rocznicy koronacji Króla Polski, 

- 22 maja – Konkurs Poezji Dziecięcej „Kwiaty dla Mamy”, 

- 25 maja – koncert z okazji Dnia Matki. Na scenie wystąpiła grupa wokalna SingSOK pod 

kierunkiem Klaudii Kopeć-Kaczmarskiej, 

- 31 maja – na placu przed Samorządowym Ośrodkiem Kultury w Nowej Dębie odbył się 

piknik z okazji Dnia Dziecka zorganizowany przez SOK, SOSiR oraz STAL Nowa Dęba, 

- 8 czerwca – Gale Taneczne Szkoły Tańca ART DANCE – szkoły tańca działającej 

w naszej placówce (ok. 40 tancerzy + zaproszeni tancerze szkoły tańca ART DANCE 

z Tarnobrzegu, - piknik rodzinny z okazji dnia dziecka we współpracy z Kołem Gospodyń 

Wiejskich "Chmielowianki", strażakami OSP Chmielów oraz sołtysem sołectwa Chmielów: 

animacje i gry dla dzieci, tatuaże, pokaz sprzętu strażackiego, natomiast KGW 

przygotowało kiełbaski, watę cukrową oraz popcorn, 

- 15 czerwca – Gale Taneczne DUDA DANCE – szkoły tańca działającej  

w naszej placówce. Na scenie ujrzeliśmy 350 tancerzy w 21 grupach tanecznych (dzieci, 

młodzież i dorosłych), 

- 28 czerwca 2025 r.- współorganizacja Pikniku na rozpoczęcie wakacji w Porębach 

Dębskich, 

- Lipiec – sierpień 2025 - Wakacje z SOKiem. W ramach imprez wakacyjnych 

zorganizowano: warsztaty, zajęcia kreatywne, spotkania, plenery malarskie, rozgrywki 

sportowe, wycieczki. 

- 21 lipca - Realizacja projektu: Wakacyjna Fabryka Kreatywności.  

W programie: warsztaty, zabawy na placu zabaw, rozgrywki sportowe. Oprócz zajęć w 

SOK odwiedziliśmy kilka ciekawych miejsc w naszym regionie. Trafiliśmy nawet w Góry 

Świętokrzyskie tropem dawnych legend w Park Legend, odwiedziliśmy Muzeum 

Centralnego Okręgu Przemysłowego w Stalowej Woli, Ośrodek Garncarski w Medyni 

Głogowskiej. Poznaliśmy zwyczaje i życie Lasowiaków w Muzeum Kultury Ludowej w 

Kolbuszowej, a nawet upiekliśmy pyszne proziaki. Zgłębialiśmy też tajemnice 

pszczelarstwa w Pasiece u Trutnia. Zadanie było współfinasowane ze środków Gminy 

Nowa Dęba. 

SAMORZĄDOWY OŚRODEK SPORTU I REKREACJI: 

-Sekcja pływacka PIRANIE - 100 uczestników, cały rok 2025, -Sekcja piłki nożnej „Ferie 

2025” – 88 osób 22.02. 2025r., -Bieg Tropem Wilczym – 150 osób 03.03.2025r., -Turniej 

Siatkówki – 80 osób, 29.03.2025r., -Biegi Konstytucji – 83 osoby 03.05.2024r., -Biegi 

Uliczne - 105 osób 24.05.2025r., -Turniej Siatkówki – 30 osób 22.11.2025r., -Bieg 

Niepodległości – 152 osoby 11.11.2025r. 

SZKOŁA PODSTAWOWA W JADACHACH: 
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- Program szkoła między pokoleniowa – zajęcia dla seniorów – 40 uczestników, 

- Piknik szkolny na dzień Mamy i Taty, - Dzień Babci i Dziadka, - Szkolny koncert kolęd,  

-Upowszechnienie świąt patriotycznych poprzez apele, wyjścia pod pomniki pamięci,  

-Udział w zawodach sportowych, -Wyjazdy do kina, teatru, wycieczki krajoznawcze, 

-Apel Bezpieczne Ferie, -Dzień tolerancji, -Światowy dzień Praw Dziecka, -Działania 

w ramach Szkolonego Wolontariatu –zbiórka na misje, -Akcja zbiórki pieniędzy na 

„Adopcję Serca” Dzień chorego – przygotowanie kartek, Program Szkoły Promującej 

Zdrowie, -Program Szkoły Odpowiedzialnej Cyfrowo, -Aktywna szkoła- zajęcia sportowe,   

-Program „Patron”, -Program „Szkoła Promująca Zdrowie” oraz działań ekologicznych, 

-Program Dove Self-Esteem 6 lekcji warsztatowych o wartościach w wychowaniu, 

-Program „Aktywni - Błękitni” Szkoła przyjazna wodzie, -Narodowy Program Rozwoju 

Czytelnictwa w szkole, -Program „Trzymaj formę”, -Akcja „Pamiętamy” – przygotowanie 

zniczy na groby zmarłych/ wszyscy uczniowie cały 2025r.. 

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1: 

- organizowanie dodatkowych zajęć dla uczniów (angielski, matematyka, zajęcia 

informatyczne, kółko dziennikarskie, TUS, zajęcia wirtualnej strzelnicy, SKS) – 58 

uczniów/cały 2025r. 

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2: 

- organizowanie imprez klasowych, wycieczek, dyskotek – wszyscy uczniowie/cały rok  

- prowadzenie zajęć rozwijających zainteresowania – wszyscy uczniowie/cały rok 

- zajęcia wyrównujące braki wg potrzeb/cały rok  

ZESPÓŁ PLACÓWEK OŚWIATOWYCH: 

- organizacja imprez klasowych i przedszkolnych z udziałem rodziców - 300 uczniów i ich 

rodzice/ 62 dzieci przedszkolnych i ich rodzice, 

- zorganizowanie zbiórek charytatywnych przez SK Caritas i Samorząd Uczniowski (na 

rzecz Przytuliska w Nowej Dębie, Dar Serca, Szlachetna Paczka) i inne działania 

wolontariackie – 300 uczniów i ich rodzice, - wycieczki edukacyjno 

krajoznawcze, rowerowe, ogniska klasowe – 330 uczniów, - Organizacja dodatkowych 

zajęć i kółek zainteresowań – 143 dzieci, - zorganizowanie Pikniku Rodzinnego dla 

społeczności lokalnej – społeczność lokalna, 

3 sierpnia 2025r. – odbył się piknik strażacki przy Centrum Kultury w Chmielowie. 

W programie występy artystyczne Mażoretek „Diament” oraz Młodzieżowej Orkiestry 

Dętej z Chmielowa, pokazy: sprzętu strażackiego, pierwszej pomocy przedmedycznej, 

mody strażackiej, akcji ratowniczo-gaśniczej itd. Jako Centrum Kultury zapewniliśmy gry i 

animacje dla najmłodszych, 

- 24 sierpnia – odbyły się Dożynki Gminne. Po Mszy świętej w kościele pw. św. Jadwigi 

Królowej w Cyganach, korowód dożynkowy przeszedł na stadion sportowy w Cyganach, 

gdzie odbyło się uroczyste otwarcie dożynek. Następnie miało miejsce przekazanie chleba, 

prezentacja wieńców dożynkowych oraz występy Zespołów Ludowych „Bielowianki”, 

„Ługowianki” oraz grup działających przy CKL w Cyganach: Zespołu Ludowego 

„Cyganianki”, zespołu „Rutka” oraz kapeli „Lasowiacy”. Po uroczystej części odbyła się 

zabawa taneczna z zespołem „Konkret Band” oraz pokaz ognia, 

- 30 sierpnia – zorganizowaliśmy wraz z Kołem Gospodyń Wiejskich „Chmielowianki” 

imprezę plenerową pn. „Lato z kulturą. Powiatowy przegląd zespołów ludowych”. 

Wystąpiły takie zespoły jak: Zespół Ludowy „Cyganianki”, Zespół Ludowy „Ocicanki” 

oraz Zespół Ludowy im. Akademii Miechocińskiej. W programie przewidziano również 

strefę zabaw dla dzieci, pianę party, zabawę taneczną z duetem muzycznym „Granat”. 

W imprezę włączyli się również strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej z Chmielowa, 

- 11 listopada – Obchody Narodowego Święta Niepodległości współorganizowane przez 

SOK, 
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- 16 listopada – zorganizowana została w Chmielowie Akademia z okazji Narodowego 

Święta Niepodległości, w której wzięła udział Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Chmielowa, 

natomiast część artystyczną przygotowali uczniowie ze Szkoły Podstawowej 

w Chmielowie, 

- 30 listopada – kolejna edycja Festiwalu „Przegląd Orkiestr Dętych – CECYLIADA”. Na 

scenie SOK gościliśmy Orkiestry Dęte oraz Mażoreteki „DIAMENT” z Chmielowa oraz 

zespoły ludowe i śpiewacze. Odbyły się również warsztaty rękodzielnicze, 

- 5 grudnia – zorganizowaliśmy Spotkanie z Mikołajem połączone z zabawami 

animacyjnymi dla dzieci, 

- 19-21 grudnia – Jarmark Wielkanocny połączony z pokazami artystycznymi  

w wykonaniu Przedszkola nr 1, Przedszkola nr 5, Niepublicznego Przedszkola „Mali 

Odkrywcy” z Chmielowa, Niepublicznego Przedszkola „Krasnal” z Nowej Dęby, Szkoły 

Podstawowej Nr 2 w Nowej Dębie i Zespołu Placówek Oświatowych w Nowej Dębie. 

Betlejemskie światełko Pokoju przekazali Harcerze z 2 Szczepu Harcerskiego „Szkwał” 

Tarnowska Wola oraz 1 DW „Zakamuflowani”. Nie zabrakło również pokazu kulinarnego  

w wykonaniu Jakuba Kuronia oraz Parady Mikołajów a dodatkową oprawę muzyczną 

zapewniła Justyna Panek & DJ Artur Zygmunt. 

SZKOŁA PODSTAWOWA W CHMIELOWIE: 

-Pikniki rodzinne, warsztaty bożonarodzeniowe, kiermasze, zabawy szkolne, 

porządkowanie grobów na Mogiłach, Dzień Babci i Dziadka, Dzień Rodziny – dla całej 

społeczności szkolnej/cały rok, 

SZKOŁA PODSTAWOWA W ALFREDÓWCE/ VERITAS ET BONUM: 

- Pikniki rodzinne dla całej społeczności – 2 w maju i czerwcu 2025r. 

- Imprezy integracyjne – 4 w styczniu, maju, czerwcu i grudniu 2025r. 

SZKOŁA PODSTAWOWA W TARNOWSKIEJ WOLI: 

-Organizacja pikników rodzinnych – 150 osób w maju i we wrześniu 2025r., 

- Organizacja spotkania „Ognisko Patriotyzmu – 70 osób/listopad 2025r., 

- Organizacja spotkania „Jesienne spotkanie pokoleń” – 70 osób/listopad 2025r., 

- Współpraca z Kołem Gospodyń przy organizacji kiermaszu dla Adasia wymagającego 

wsparcia – 20 osób/kwiecień 2025r.  

PRZEDSZKOLE NR1: 

Organizowanie warsztatów, spotkań z dziećmi i rodzicami, wzmacnianie więzi 

międzypokoleniowej: „Cała polska czyta dzieciom”, upominki na dzień Babci i Dziadka, 

Piknik Rodzinny dla nowodębskiej społeczności.  

PRZEDSZKOLE NR 5: 

-Wycieczka do Państwowej Straży Pożarnej, -Piknik Rodzinny, -Udział w konkursie 

przyrodniczo ekologicznym, -Kiermasze ciast przygotowywane przez rodziców 

przedszkolaków, - Wycieczka rodzinno-przedszkolna do Farmy Iluzji, -Spotkanie z okazji 

Świąt Bożego Narodzenia, - Liczne wyjścia na spektakle do Samorządowego Ośrodka 

Kultury – 84 dzieci przez cały 2025r. 

MIEJSKO-GMINNA KOMISJA ds. ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH: 

- Dofinansowanie zajęć piłkarskich dla dzieci i młodzież y z miejscowości: Chmielów, 

Jadachy, Cygany, Tarnowskiej Woli, Rozalina, Alfredówki i Budy Stalowskiej w ramach 

projektu „Piłkarska Szkółka Dzieci” - 86 dzieci i młodzieży w wieku 7-16 lat, 01.03.2025r. 

do 31.12.2025r, 

-Dofinansowanie dla Stowarzyszenia Przyjaciół Chmielowa „CHMIELOWIANIE” – 

zadanie pod nazwą „Profilaktyka uzależnień z muzyka w tle” – 26 dzieci i młodzieży, 

01.02.2024 r. do 30.11.2025r. 

- Dofinansowanie dla Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego w Tarnobrzegu Koło nr 12 
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w Nowej Dębie w ramach zadania zagospodarowanie czasu wolnego dzieciom i młodzieży 

poprzez rozwijanie zainteresowań i talentów, poprawę sprawności fizycznej, rozwój 

umiejętności interpersonalnych, kształtowanie właściwych postaw społecznych. 

(Propagowanie wśród mieszkańców Miasta i Gminy idei wędkarstwa jako alternatywnej 

formy spędzania czasu wolnego oraz propagowanie idei dbałości o środowisko) – 25 osób 

(dzieci, młodzież i dorośli), 01.02.2025r. do 30.11.2025r. 

- Dofinansowanie dla Koła Gospodyń Wiejskich z Tarnowskiej Woli w ramach realizacji 

zadania „Profilaktyka uzależnień z muzyką w tle”- 34 osób (dzieci, młodzież i dorośli), 

28.04.2025r. do 30.11.2025r. 

-Dofinansowanie kosztów transportu wyjazdu dla młodzieży 2 Szczepu Harcerskiego 

"Szkwał" z Tarnowskiej Woli na służbę roznoszenia Betlejemskiego światła pokoju – 6 

osób (dzieci i młodzież), 07-12.12.2025r. 

-Dofinansowanie wyjazdów dla dzieci i młodzieży ze Szkoły podstawowej nr 2 na zawody 

sportowe – 82 zawodników i zawodniczek, 01.09 - 31.12.2025 r. 

- Dofinansowanie wyjazdów dla dzieci i młodzieży ze Szkoły podstawowej nr 2 na finał 

turnieju piłkarskiego „PUCHAR TYMBARKU” w stalowej Woli – 17 uczniów 

12.05.2025r.  

Stwarzanie warunków 

do funkcjonowania 

grup wsparcia  

i samopomocowych,  

oraz funkcjonowania 

rodzin wspierających 

 

 

 

 

MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ: 

-Zachęcanie/ motywowanie przez pracowników MGOPS rodzin pozostających w kręgu 

zainteresowania Ośrodka, do zawiązywania w/w grup, uświadamiane podopiecznym 

korzyści wynikających z udziału w grupach. 

-Rozeznanie możliwości lokalowych, udostępnienia pomieszczeń na potrzeby spotkań grup 

wsparcia/ samopomocowych np. SOK, MGOPS, KLUB SENIOR, PPP.  

Stwarzanie odpowiednich warunków do działania rodzin wspierających: 

-Umieszczenie na tablicy ogłoszeń w MGOPS, stronie internetowej MGOPS oraz profilu na 

portalu społecznościowym FB MGOPS – informacji,  

o kryteriach jakie winny spełniać osoby ubiegające się o zostanie rodziną wspierającą, 

w myśl przepisów zawartych w ustawie z dn. 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej. W roku 2025 nie wpłynął żaden wniosek o ustanowienie 

rodziną wspierającą. Nie zawiązały się nowe grupy samopomocowe/ wymiany 

doświadczeń. 

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZESPÓŁ ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ: 

Centrum zdrowia psychicznego  

- Cykliczne spotkania w środy od 08.10.-12.12.2025r. dla bliskich i członków rodzin osób 

doświadczonych kryzysem psychicznym „Od zrozumienia do ukojenia” – 5 rodzin 

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2: 

-Klub Wolontariusza - Ok. 20 uczniów, na bieżąco 

SZKOŁA PODSTAWOWA W JADACHACH: 

-Pomoc koleżeńska  

 

Cel szczegółowy  

 Opieka nad dziećmi z rodzin z trudnościami w wypełnianiu swoich funkcji 

 

Zadania 

 

Wskaźniki realizacji zadań/Realizatorzy 

Zabezpieczenie 

środków finansowych 

na pokrycie kosztów 

związanych z pobytem 

MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ: 

W trakcie roku 2025 z terenu Gminy Nowa Dęba 16 dzieci przebywało  

w rodzinach zastępczych. 

8 dzieci umieszczonych w 7 rodzinach zastępczych spokrewnionych 
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dzieci pochodzących z 

terenu Gminy Nowa 

Dęba, a 

przebywającym  

w różnych formach 

pieczy zastępczej 

2 dzieci umieszczonych w 1 rodzinie zastępczej zawodowej 

6 dzieci umieszczonych w 4 rodzinach zastępczych niezawodowych. 

Z tego tytułu gmina pokryła wydatki w kwocie 158 590.95 zł. 

7 dzieci pochodzących z terenu Gmina Nowa Dęba przebywało w placówce opiekuńczo – 

wychowawczej i z tego tytułu Gmina pokryła wydatki w kwocie 250 562, 56 zł. 

W trakcie roku 2025 na terenie Gminy Nowa Dęba funkcjonowało łącznie 12 rodzin 

zastępczych (wykazano rodziny/dzieci, w których współfinansuje się pobyt - porozumienia 

gminy i powiatu w sprawie ponoszenia odpłatności za pobyt w pieczy proporcjonalnie do 

lat zgodnie z zapisami ustawy o wspieraniu rodziny i systemu pieczy zastępczej). 

Udział w 

posiedzeniach 

zespołów ds. okresowej 

oceny sytuacji dziecka 

przebywającego 

w pieczy zastępczej 

różnego typu  

i współpraca z ich 

członkami,  

w celu powrotu 

dziecka na łono 

rodziny biologicznej 

MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ: 

Pracownicy socjalni / asystenci rodziny uczestniczą w organizowanych przez PCPR-y 

okresowych ocenach sytuacji dzieci pochodzących z terenu Gminy Nowa Dęba, 

a przebywających w pieczy zastępczej rodzinnej lub instytucjonalnej. 

 Udział w okresowej ocenie dziecka przebywającego w Centrum Opieki nad Dzieckiem  

w Skopaniu:  

- 06.06.2025 r. – 2 asystentów rodziny  

- 05.12.2025r. – 1 asystent rodziny 

Ponadto w miarę potrzeb następuje wymiana informacji poprzez konsultacje telefoniczne, 

jak i udzielenie pisemnej informacji na wniosek stron PCPR-y z innych powiatów. 

PORADNIA PSYCHOLOGICZNO - PEDAGOGICZNA: 

Kontrola wykonywania pieczy zastępczej we współpracy z PCPR Tarnobrzeg – dot. 4 

rodziny rok 2025. 

PRZEDSZKOLE NR 1: 

- Opracowanie opinii dzieci przebywających w pieczy zastępczej dla PCPR – 4 dzieci. 

SZKOŁA PODSTAWOWA W JADACHACH: 

Współpraca z kuratorami sądowymi oraz pracownikami PCPR /MGOPS– wymiana 

informacji o uczniach objętych wsparciem instytucji – 6 uczniów. 

Analizowanie sytuacji 

dzieci i rodzin 

zagrożonych kryzysem 

– działania 

prewencyjne 

przeciwdziałanie 

umieszczaniu dzieci 

w pieczy zastępczej 

jak i stwarzanie 

warunków 

do ich powrotu 

 

Zadanie realizowane bieżąco w roku 2025 przez wszystkie instytucje  

w ramach zadań statutowych, kompetencji, zakresu usług. Następowała wymiana 

informacji między JST oraz wspólne działania pomocowe. 

MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ: 

Zadanie realizowane na bieżąco przez pracowników socjalnych i asystentów rodziny przez 

wywiady środowiskowe, pracę socjalną, wizyty, poradnictwo, instruktaże, konsultacje dla 

rodziców i dzieci, poradnictwo prawne i psychologiczne, kierowanie do instytucji w celu 

uzyskania wsparcia. Obejmowanie rodzin stosowną pomocą, współpraca z dzielnicowymi 

KP – wspólne monitoringi w środowiskach, współpraca z Kuratorską Służbą Sądowniczą, 

Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, Centrum Opieki Nad Dzieckiem w Skopaniu. 

PORADNIA PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNA: 

-Współpraca z kuratorami sądowymi – 1 rodzin 

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2: 

Współpraca z rodzicami - próby podnoszenia ich kompetencji rodzicielskich, oraz 

rodzinami zagrożonymi kryzysem – na bieżąco. 

Współpraca z kuratorami sądowymi, dzielnicowymi, pracownikami MGOPS – na bieżąco 

PRZEDSZKOLE NR 1: 

-Udział dyrektora w spotkaniach Zespołu Interdyscyplinarnego organizowanego przez 

MGOPS w Nowej Dębie.  

-Współpraca z Sądem Rodzinnym w Tarnobrzegu – przekazywanie informacji o dzieciach 

objętych opieką kuratora zawodowego - według potrzeb. 

Cel szczegółowy 

 Wspieranie kobiet w ciąży i rodzin ze szczególnym uwzględnieniem kobiet w ciąży powikłanej oraz 
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w sytuacjach niepowodzeń położniczych. 

Zadania Wskaźniki realizacji zadań/Realizatorzy 

Objęcie wsparciem 

rodzin z dzieckiem 

niepełnosprawnym 

MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ: 

- W trakcie roku 2025 w ramach ustawy „Za Życiem” 1 rodzina współpracowała 

z asystentem rodziny, w której wychowywało się 1 dziecko. 

- Na stronie internetowej Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej zamieszczona 

została informacja o możliwych formach wsparcia, wdrożona została procedura wsparcia 

wraz ze wzorami wniosków i dokumentów.  

- Pracownicy socjalni monitorują rodziny z dziećmi niepełnosprawnymi objęte pomocą tut. 

ośrodka.  

- W 2025r. pozyskano środki na zaprojektowaną przez asystenta rodziny broszurę 

informacyjną dotyczącą programu „Za Życiem”, która została kolportowana na terenie 

Gminy.  

Do UMiG Nowa Dęba w roku 2025 nie wpłynęły wnioski o wypłatę jednorazowego 

świadczenia z tyt. urodzenia się dziecka, u którego zdiagnozowano ciężki i nieodwracalne 

upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą, życiu, które powstały w prenatalnym 

okresie dziecka lub w czasie porodu. 

 

IV. Podsumowanie realizacji programu w 2025 roku: 

Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2025 – 2027 stanowi kontynuację  

i rozszerzenie programu poprzedniego. Celem głównym programu jest – Rozwój zintegrowanego 

wsparcia na rzecz rodzin zagrożonych lub przeżywających trudności, w szczególności w wypełnianiu 

funkcji opiekuńczo – wychowawczych. Kształtowanie prawidłowych wzorców funkcjonowania 

rodziny. Tworzenie nowych form pomocy rodzinie. Aktywizowanie społeczności do współpracy na 

rzecz rodziny. W trakcie roku 2025 podobnie jak w latach ubiegłych szczególnie skupiono się na 

działaniach profilaktycznych i promowaniu rodzinnej integracji. Partnerzy programu, kładli również 

nacisk na wczesne analizowanie sytuacji rodziny, wzmacnianie roli i funkcji rodziny, a także 

rozwijanie jej umiejętności opiekuńczo – wychowawczych.  

Realizatorzy i partnerzy Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2025 – 2027            

przez swoje działania, starali się wpłynąć na poprawę sytuacji dzieci i rodzin, zapobiegać  

i ograniczać zjawiska patologii społecznej, minimalizować negatywne zachowania oraz rozwijać 

skuteczny systemu wsparcia dla rodziny i dziecka w ramach swoich kompetencji. Rodziny 

otrzymywały 

wsparcie w formie: indywidualnych konsultacji psychologicznych w siedzibie Miejsko Gminnego  

Ośrodka Pomocy Społecznej. Dyżury psychologa odbywały się nie tylko w dni robocze, poza godzina

mi pracy Ośrodka, co gwarantowało osobom korzystającym z pomocy psychologicznej dyskrecję 

i komfort, ale również w co najmniej w jedną sobotę miesiąca. Rodzice i dzieci mogły otrzymać 

specjalistyczną pomoc psychologiczno-pedagogicznej w Poradni Pedagogiczno-Psychologicznej 

działającej w Nowej Dębie. Wychodząc naprzeciw potrzebom dzieci, działa w strukturach SPZZOZ 

Poradnia Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży, a od 01.12.2025r. Odział dzienny 

psychiatryczny i rehabilitacyjny dla dzieci i młodzieży, świadcząca kompleksową pomoc w 

zakresie zdrowia psychicznego najmłodszych mieszkańców naszej społeczności. Mieszkańcy Gminy 

mogli liczyć na pomoc i wsparcie Poradni Zdrowia Psychicznego, Poradni Leczenia Uzależnień, 

Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Zespołu Interdyscyplinarnego. 

Do zadań własnych gminy, należy zapewnienie wsparcia rodzinie przeżywającej trudności w opiece 

i wychowaniu dziecka, min. przez działania placówek wsparcia dziennego. Od 03.01.2021r. do 

31.03.2025r. przy ul. Kościuszki110/109 w Nowej Dębie w ramach trwałości Projektu „Organizacja 
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czasu wolnego interesariuszy rewitalizacji na terenie Gminy Nowa Dęba poprzez utworzenie 

świetlicy”, działała Placówka Wsparcia Dziennego – świetlica opiekuńczo – wychowawcza, pod 

nazwą SOWA – MĄDRA GŁOWA. Od 01.04.2025r. w ramach realizacji programu 

profilaktycznego w pomieszczeniach byłej świetlicy funkcjonuje Klub Aktywności pod nazwą 

„Sowa – mądra głowa” w formie zbliżonej do tej, która realizowana była w świetlicy. Gmina Nowa 

Dęba w 2025r. przystąpiła do realizacji projektu w ramach programu regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Podkarpacia 2021-2027, priorytetu FEPK.05 Przyjazna przestrzeń społeczna, 

działanie FEPK.05.02 Włączenie społeczne. Projekt przewiduje "Utworzenie placówki wsparcia 

dziennego – Świetlicy Środowiskowej w Nowej Dębie". Otrzymane wsparcie finansowe pozwoli na 

modernizację istniejącej świetlicy przy Szkole Podstawowej nr 2 i dostosowanie jej do nowych 

funkcji. Dzięki temu w gminie powstanie nowoczesna i ogólnodostępna Świetlica opiekuńczo-

wychowawcza, która zapewni dzieciom bezpieczne miejsce do spędzania wolnego czasu. W ramach 

projektu istniejąca świetlica szkolna zlokalizowana w Nowej Dębie przejdzie kompleksową 

modernizację. Po zakończeniu prac świetlica będzie działać w godzinach 6:30–16:00 od poniedziałku 

do piątku. Świetlica zapewnieni dzieciom i młodzieży wsparcia poprzez organizację zajęć 

edukacyjnych, sportowych oraz rozwijających zainteresowania, a także pomoc w nauce 

i kształtowanie pozytywnych postaw społecznych.  Dodatkowo, teren wokół budynku zostanie 

zagospodarowany, a dla osób z niepełnosprawnościami powstanie platforma wjazdowa. Dzięki 

modernizacji świetlicy poprawi się dostępność do infrastruktury wsparcia dziennego w Gminie, co 

przełoży się na większe możliwości rozwoju dla najmłodszych mieszkańców. Oprócz działań 

skierowanych do rodzin z dziećmi, Gmina szczególną uwagę kieruje też w stronę seniorów – będących 

niejednokrotnie filarem rodzin wielopokoleniowych, wspólnie gospodarujących, bogatych w wiedzę  

i doświadczenie cenne dla młodego pokolenia. Realizowano programy rządowe tj:"Asystent  

osobisty dla osoby z niepełnosprawnością”, „Korpus Wsparcia Seniorów” – „opaska 

bezpieczeństwa”, „Opieka 75 +” na 2025r., usługi sąsiedzkie. Działał „Klub Senior +” 

uatrakcyjniając ofertę zagospodarowania czasu wolnego nowodębskim seniorom, aktywizacja 

społeczna seniorów. Zajęcia prowadzone przez instruktora terapii zajęciowej, warsztaty plastyczne, 

techniczne, kulinarne, zajęcia zwiększające samodzielność, rozwijające zainteresowania, kształtujące 

przynależność do grupy. Seniorzy nawiązują znajomości, dzielą się doświadczeniem, odkrywają swoje

 pasje i możliwości. Placówki rozszerzają aktualną ofertę pomocową – bazę instytucji odpowiadając 

na realne potrzeby nowodębskich rodzin.  

Poniższe wykresy prezentują dynamikę zmian asystentury rodzinnej.  

Wykres 1. Liczba rodzin i dzieci objętych asystenturą w latach 2012 – 2025 
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Źródło. Opracowanie własne 

 

 

 

 

Wykres 2. Charakterystyka wybranych powodów objęcia pomocą rodzin w latach 2022 -2025 

 
Źródło. Opracowanie własne 

Wykres 3. Liczba rodzin i dzieci objętych procedurą Niebieskiej Karty pozostających w asyście w latach 2022 - 2025 
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Źródło. Opracowanie własne 

 

Analizując dane ilościowe zgromadzone przez Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Nowej Dębie w czasie realizacji kolejnego programu, oraz przedstawione na wykresach można 

zauważyć, że funkcjonowanie rodzin z problemami opiekuńczo - wychowawczymi utrzymują się na   

podobnym poziomie w porównaniu do lat ubiegłych, gdy wdrażano pierwsze Gminne Programy 

Wspierania Rodziny. Obserwuje się stopniowe zmniejszenie liczby środowisk, którym udzielano 

pomocy ze względu na bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia 

gospodarstwa domowego. Podobnie kształtuje się sytuacja z resztą przyczyn, ze względu na które 

wnioskujące osoby zostały objęte wsparciem tut. Ośrodku, co może wskazywać na pozytywny efekt 

pracy asystentów rodziny w naszej gminie. Pomocą asystenta rodziny objęto środowiska, w których 

pracownicy socjalni oraz inne instytucje działające na rzecz dziecka i rodziny zdiagnozowali złożone 

problemy w funkcjonowaniu rodziny. Świadczona pomoc ma charakter profilaktyczny, interwencyjno-

zaradczy, edukacyjny, reintegracyjny. Wczesne wsparcie rodziny ma na uwadze szczególnie dobro 

dzieci wychowujących się w tych rodzinach i zapobieganie sytuacjom, w których dziecko musiałoby 

opuścić ognisko domowe, by zostać umieszczonym w pieczy zastępczej. W przypadkach, gdy dziecko 

zostało już umieszczone w pieczy zastępczej, działania asystentów rodziny koncentrują się na 

przywróceniu rodzinie prawidłowych funkcji, by dziecko wróciło do rodziny biologicznej. 

Zmniejszenie liczby środowisk objętych tym wsparciem na przestrzeni lat wynika z zakańczania 

współpracy z rodzinami, zwykle ze względu na osiągnięcie celów współpracy tj.: usamodzielnienie się 

rodzin, wystarczające odzyskanie przez nie sterowności, nabycie kompetencji i prawidłowe 

zaopiekowanie dzieci. Na uwagę zasługuje również nierosnąca, od dwóch lat, liczba dzieci 

przekazywanych do pieczy zastępczej w trybie interwencyjnym w latach realizacji programu, 

w stosunku do lat ubiegłych. Według danych tut. Ośrodka w roku 2025 zaszła potrzeba zabezpieczenia 

w trybie interwencyjnym 2 dzieci z terenu Gminy Nowa Dęba w instytucjonalnej pieczy zastępczej. 

Gmina Nowa Dęba realizuje zadania wynikających z ustawy z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie 

Dużej Rodziny, przyznającej ulgi i uprawnienia rodzinom wielodzietnym, wychodząc naprzeciw 

potrzebom mieszkańców realizuje Nowodębski Program dla Rodzin Wielodzietnych, który jest 

elementem realizowanej polityki społecznej i formą wsparcia dla rodzin z trójką i więcej dzieci. 

Program pomaga w promowaniu modelu oraz pozytywnego wizerunku rodziny wielodzietnej. 
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Wspiera sytuację finansową rodzin, zwiększa szanse rozwoju dzieci i młodzieży z rodzin 

wielodzietnych oraz umożliwia im szerszy dostęp do dóbr kultury i sportu. Należy zaznaczyć, że 

beneficjentami Nowodębskiego Programu dla Rodzin Wielodzietnych są członkowie rodzin 

wielodzietnych posiadający ważną ogólnopolską Kartę Dużej Rodziny. Połączenie ogólnopolskiego 

programu z nowodębskim programem to wygoda dla jego uczestników, ponieważ korzystają z tej 

samej karty. W programie oprócz instytucji gminnych uczestniczą również przedsiębiorcy sektora 

prywatnego, oferując rodzinom wielodzietnym zniżki, ulgi, uprawnienia. Jako pozytywny efekt 

realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny, odczytać należy znaczne zwiększenie 

aktywności organizacji i instytucji działających na rzecz rodziny, zacieśnienie dotychczasowej 

współpracy, która docelowo przekładała się na kompleksowe wsparcie rodzin i dzieci 

zamieszkujących teren Gminy Nowa Dęba. Obserwuje się zaangażowanie lokalnej społeczności 

w akcje, zbiórki charytatywne, mające na celu zabezpieczenie rodzin ubogich/rodzin w kryzysie 

w doraźną pomoc rzeczową, finansową czy choćby wsparcie dobrym słowem i obecnością.  

W celu osiągania zamierzonych efektów, konieczne jest dalsze interdyscyplinarne 

współdziałanie służb i organizacji działających na rzecz rodziny i dzieci, bowiem wyłączna praca 

zespołowa stanowić będzie pełne i kompleksowe wsparcie na rzecz potrzebujących rodzin – 

mieszkańców Gminy Nowa Dęba. 

 

 

 

 

 

 

Sporządził:                      Kierownik M-GOPS Nowej Dębie 

Młodszy Asystent Rodziny w M-GOPS                                                               


		2026-03-23T07:44:41+0100
	Maria Kosiorowska




